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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

 Fecha: Agosto 8 de 2018
DE PROPUESTAS : ;

Codigo: GAL F37

INVITACION PRIVADA No. 004 - 2024

OBJETO:

ADQUISION DE SEGUROS DE UNA COMPARIA DE SEGUROS LEGALMENTE

CONSTITUIDA EN COLOMBIA, QUE OFREZCA A EMSERCHIA E.S.P., LAS POLIZAS

DE SEGUROS QUE RESULTEN INDISPENSABLES PARA UNA ADECUADA
'PROTECCION DE LOS BIENES MUEBLES, MAQUINARIA, VEHICULOS, E INTERESES -
PATRIMONIALES Y DE PROTECCION PARA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS

DE CHiA ~EMSERCHIA E.S.P., ASI COMO LAS POLIZAS QUE AMPAREN EL
CUMPLIMIENTO DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS FIRMADOS ENTRE

EMSERCHIA E.S.P., Y LAS DIFERENTES ENTIDADES ESTATALES Y CUALQUIER

OTRA POLIZA QUE REQUIERA LA ENTIDAD.

£n Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia quince (15) de febrero de 2024, nos permitimos dar inicic a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacién Privada No. 004 de 2024.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé ta publicacion de la Invitacion Privada No. 004 de 2024,
en la Pagina Web del wiww.5ec0p.40V.¢o Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 004 de 2024 y realizar la apertura de los sobres. Se presentt

una {01) oferta.

LA PREVISORA COMPARIA DE SEGUROS S.A.

860.002,400-2

Acto seguido et Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero, técnico y de la
oferta econdmica, y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion

Privada No. 004 de 2024.

1. CAPACIDAD JURIDICA

REQUISITOS HABILITANTES

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS

Versiyéu nm1

Fecha: Agosto & de 2G18

Codige: GAL F37

PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

salvo por concepto de pago de aportes a salud,

_ pensiones y Cajas de Compensacion Familar, |

NO #
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE  FOLIOS OBSERVACICNES
' Caﬁ.a de presgntamon e fa propuesta, ' : Firmado por el Representante Legal
debidamente firmada por el gerente y/o X 113 . . N
Sr. Jacinto Alirio Salamanca Bonilla
representante legal.
Autorizacion para presentar propuestéwj}uwn Escriura Pubfica No. 1110 del 30- |
suscribir contrato, si la misma no es presentada X 42/58 | 04-2018, Notaria 5 del circulo de
por el Representante Legal. Bogota DC.
Certificado de existencia y representacion Iérgjal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad : De Fecha 01-02-2024. EI RL se
méxima de un (1) meses contados & partirde la © encuentra facultado para el
fecha de apertura del proceso, este debera X 10/41 | presente proceso.
estar vigente y denfro de su actividad debera
 hallarse comprendido ef objeto del presente Ultima de renovacion: 17/03/2023
proceso de seleccion.
Certificado expedido por la Superintendencia
Financiera de Colombia que refleia la situacion
actual de la Entidad hasta la fecha y hora de su X 2 De fecha 01-02-2024
expedicin
 Original de la garantia de seriedad dela ) o I
propuesta: La propuesta debera estar
acompafiada de una garantia de seriedad de Ia }
misma, expedida a favor de EMSERCHIA Seguros Mundial Vr. Asegurado
E.S.P., otorgada por un banco o compafiia de - $81.390.942 Vigencia del
seguros legalmente establecida en Colombia. - 12/02/2024 al 27/05/2024 firmado
Dicha garantia de seriedad deberg constituirse por el Rep. Legal del Tomador de la
por un valor equrvaientg gl _1'0% del prgsupuesto X  E0BE3T Poliza.
- aqui fijlado para la adquisicicn de los bienes, con ‘
| una vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de [a fecha prevista para la E
entrega de las propuestas, determinada en el . Adjunta clausulade y certificado de
Cronograma de la presente Invitacion privada. " no revocatoria.
La garantia debera ser respaidada con las
firmas def afianzado o tomador y de fa
compartia aseguradora. e . -
Certificado de pago de aportes: documento en | Certifica 06 meses desde el 01-08-
el que debe constar que se encuentraapaz y X 75185 2023 ai 31-01-2024 firma Victor

Manuel Ramirez Revisor Fiscal,
miembro de BDO AUDIT SAS.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE ' FOLI OS OBSERVACIONES
expedide por el Representante Legal o &l
| Revisor Fiscal, seglin el caso
Dectaracion sobre Inhabilidades e
tncompatibilidades para contratar. (esta carta
debera declarar expresamenie no hallarse )
. . o Firmado por el Representante Legal
incurso en causal de inhabilidad o X 1 ) . .
. . - Sr. Jacinto Aliric Salamanca Bonilla
incompatibifidad o prohibicida para contratar
establecidas en la constitucian politica y/o en el
ordenamiento legal vigente
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de ia persona X 59 | Sr. Jacinto Alirio Salamanca Bonilla.
juridica. 5
+ Certificado de Responsabilidad Fiscal de la De fecha 01-02-2024 del
) I X 62/63 | Proponente y de su Representante
Contraloria General de fa Nacion-Vigente. Legal
Certificado de Antecedentes Discipiinarios de la De fecha 01-02-2024 del
. e X 60/61 Froponente y de su Representante
Procuraduria General de la nacién-Vigente. Legal
 Certificado de Antecedentes Judiciales X s4/gs Do fecha 01-02-2024 del
Reg{gsentante Legal.
Certificado de Medidas Correctivas X gg | D¢ fecha 01-02-2024 del
- ' B ‘ Representante Legal,
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT — | o
PIA REGISHO UNCO HIBUIAND X ' 504/520 | De fecha 17/01/2024
expedido por fa DIAN.
| Del Proponente y de su
Formato (nico hoja de vida (persona juridica). X . 70/74 | Representante Legal de fecha
! 01/02/2024
R : Afc 2023 del Proponenis, de fecha
Decl d . ’
eclaracion de bienes y rentas X 87/90 09/02/2024
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

| Version: 1

;-Fecha: Agosto 8 de 2018

i

Codigo: GAL F37

PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPARNIA DE SEGUROS S.A.

DOCUMENTO

CUMPLE

Certificado de inscripcion, clasificacion y
calificacion en el registro Unico de proponentes
RUP: El proponente deberé anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unice

- de Proponentes (RUP) de la camara de

comercic respectiva, en el cual se acredite que

. se encuentran debidamente inscritos, calificades X

y clasificados, en la especialidad y grupo acorde

con el objeto a contratar,

El proponente debera contener en el RUP Ics

siguientes codigos.

84131500
84131600

NO

'CUMPLE | FOLIOS

OBSERVACIONES

84131500
- 166/502 | 84131600

| De fecha (1-02-2024 cumple con
los codigos solicitados

* Ultima de renovacion: 04/04/2023

Carta de compromiso anticorrupcion.

Certificado de cumpiimiento del sistemade |
gestion de la seguridad v salud en el trabajo
(3G - SST) de cenformidad con la ley 1562 de

1 2012 y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y A

de los regiamentes e instrucciones del (SG -

SST) propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido
por el representante legal y/o persona natural.

86

Firmado pd%nel Representante Legat
Sr. Jacinto Alirio Salamanca Bonilla

 Aporta cerfificacion de cumplimiento
© dei sistema 8G SST firmado por el
responsable de fecha 05-02-2024.

Aporta designacion respensabie al
sistema SG SST firmado por Leydy
| Mojica del 05-02-2024.

De acuerdo cen lo anterior, ia propuesta presentada por la PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS
identificado con Nit. 860.002.400.-2 representada legalmente por el sefior JACINTO ALIRIO SALAMANCA
BONILLA identificado con cedula de ciudadania No. 80.352.186 expedida en Madrid Cundinamarca., CUMPLE
con fos requisitos juridicos y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

- INDICE FINANCIERO LA PREVISORA 31- | CUMPLE/NO
INDICADOR FINANCIERO EXIGIDO 12:2022 CUMPLE
Indice de Liquidez Mayor o igual & 2 2.02 CUMPLE
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Version: 1

e ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION | Fecha: Agosto 8 da 2018

DE PROPUESTAS

amserchiae:

N N

Codigo: GAL F37

[ndice de Endeudamiento Menor o igual al 0.87 0.86 CUMPLE
Razdn de Cobertura de Mayor 0 {gual al3bo 3953 CUMPLE
intereses indeterminado

De acuerdo con io anterior, la propuesta presentada por la sociedad LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE
SEGUROS identificado con Nit. 8860.002.400-2, representada legaimente por el sefior JACINTO ALIRIO
SALAMANCA BONILLA identificado con cedula de ciudadania No. 80.352.186 expedida en Madrid
Cundinamarca., CUMPLE los requisites financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

Et Proponente debe cumplir con los siguientes indicadores con base en la informacién contenida en el RUP.

Se consideraran como Experiencia, aguellos contratos cuya actividad haya sido ia venta de seguros actuando

come contratista.
CLASIFICACION ‘

UNSPSC SEGMENTO FAMILIA CLASE

o . . 15 servicios de seguros para
84131500 84 servicios Financieros y | 13 servicios Fje seqguros y estrushuras y propiadades y

de Seguros pensiones .

posesiones
84 servicios Financieros y | 13 servicios de seguros y 16 seguros de vida, salud y

84131600 , ;

de Seguros pensiones accidentes personales

PROPONENTE 1; LA PREVISORA S.A COMPARIA DE SEGUROS

CERTIFlCAClONNo1 PR

ASEGURADO _ DEPARTANENTO DE BOYACA

LA ADQUISICION DE POLIZAS QUE AMPAREN LOS BIENES,
MUEBLES E INMUEBLES DEMAS ACTIVOS E INTERESES
PATRIMONIALES ASEGURABLES DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA
Y AQUELLOS POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE,
DE ACUERDO AL PLIEGO DE CONDICIONES Y AL PRESENTE
CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON 08 RAMOS REQUERIDOS
POR LA ENTIDAD: DANOS MATERIALES COMBINADOS, GLOBAL DE
MANEJO, RCE, TRANSPCRTE DE COMBUSTIBLES, RC SERVIDORES
PUBLICOS, APP PASAJEROS, TRANSPORTE DE MERCANCIAS,
TRANSPORTE DE VALORES, SOAT Y CASCC BARCO.

OBJETO DEL CONTRATO

VALOR DEL CONTRATC

$ 1.307.456.262

VALOR EN SMMLV

2.122.49 SMMLV

CONTRATO No.

001950 DE 2013

LUGAR DE EJECUCION

TUNJA BOYACA
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

- Version: 1

§"#'é5r}£“:“l\gosto 8 de 2018
DE PROPUESTAS |

. Codigo: GAL F37

FECHA DE INICIO DEL
CONTRATO

15 de abril de 2013

FECHA DE TERMINACION DEL
CONTRATO

11 de diciembre de 2014

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE
.o e CERTIFICACION No 2 Gl
ASEGURADO EMPRESA DE ENERGIA DE CASANARE SAES.P

OBJETO DEL CONTRATO

ADQUISICION DE POLIZAS DE SEGURQS MEDIANTE UNA COMPANIA
LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA PARA CUBRIR RIESGOS
A QUE ESTAN EXPUESTOS LOS BIENES, PERSONAS, INTERESES
PATRIMONIALES O AQUELLCS BAJO LA TENENCIA CUSTODIAY
CONTROL DE ENERCA SA ESP.

VALOR DEL CONTRATO $700.000.000

VALOR EN SMMLV 1.015,19 SMMLY

CONTRATQ No. 169 DE 2016

LUGAR DE EJECUCION YOPAL CASANARE

EEO%I-;‘;EEJNICIO DEL 16 de febrero de 2016

E%ilq_);E_FOTERMINACION DEL 16 de octubre de 2016

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

T UCERTIFICACIONNO S T e

ASEGURADO ELECTRIFICADORA DEL CAQUETA SA ESP
CONTRATAR UN PROGRAMA DE SEGUROS QUE GARANTICE LA
PROTECCION A LAS PERSONAS ACTIVOS E INTERESES

OBJETO DEL CONTRATO PATRIMONIALES, BIENES PROPIOS Y DE AQUELLOS POR LOS
CUALES ES LEGALMENTE RESPONSABLE LA ELECTRIFICADORA
DEL CAQUETA S.A ESP.

VALOR DEL CONTRATO $078.889.447

VALOR EN SMMLV 1.115,16 SMMLY

CONTRATO No. 1872 EC DEL 18-10-2018

LUGAR DE EJECUCION FLORENCIA CAQUETA

EEC!\]I}IQETEOINICIO DEL 18 de octubre del 2018

FECHA DE TERMINACION DEL
CONTRATO

19 de abril de 2020

CUMPLEINGC CUMPLE

CUMPLE
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emserchia:

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

DE PROPUESTAS
Cédigo: GAL F37

1. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debe acreditar en el R.U.P vigente haber ejecutado contratos de seguros con por lo menos de (3)
tres entidades pulblicas v/o privadas con un valor en primas ejecutadas superior a los 625.3 SMMLV ($

812.890.000.00).

““CERTIFICACION No. 1

ASEGURADO

CENTRALES ELECTRICAS DE NARINO 8 A E S P CEDENAR

CONTRATACION DE LAS POLIZAS DE SEGUROS QUE REQUIERE
CEDENAR S.A. E.S.P. PARA UNA ADECUADA PROTECCION DE SUS
BIENES ACTUALES Y LOS QUE SE INCORPOREN DENTRO DE LA

OBJETO DEL CONTRATO VIGENCIA DEL PRESENTE CONTRATO Y DEMAS INTERESES
PATRIMONIALES, ASI COMO DE AQUELLOS BIENES POR LOS
CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE

VALOR DEL CONTRATO $ 7,345,963,953 '

VALOR EN SMMLV 8,085,58 SMMLV

CONTRATO No. 324 de 2019

LUGAR DE EJECUCION IBAGUE TOLIMA

FECRADENCODEL [0 e goanre

FECHA DE TERMINACION DEL
CONTRATO

01 de mayo del 2021

CUMPLE/NC CUMPLE

CUMPLE

.~ CERTIFICAGION-No. 2"

ELECTREFICADORA DEL HUILA SA ESP

ASEGURADO

| ASEGURAR POR PARTE DE LA PREVISORA S.A, LAS PERSCNAS,

BIENES, MUEBLES E INMUEBLES E INTERESES PATRIMONIALES DE

OBJETO DEL_ C_ONTRATO LA ELECTRIFICADORA DEL HUILA SA ESP, CONFORME A LOS
RAMOS QUE SE DETALLAN EN LA CLAUSULA SEGUNDA.

VALOR DEL CONTRATO $1.082.274.966

| VALOR EN SMMLV 2.781,33 SMMLV

CONTRATO No. 278-2016

LUGAR DE EJECUCION NEIVA HUILA

FECHA DE INICIQ DEL

CONTRATO 01 de Agosio de 2016

FECHA DE TERMINACION DEL

CONTRATO - 01 de Agosto de 2017

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE
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Version: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION  |Fecha: Agosto 8 de 2018

DE PROPUESTAS

Codigo: GALF37

7 CERTIFICACION No. 3

ASEGURADO

‘MUNICIFIO DE PUERTO GAITAN

CONTRATAR L.OS SEGUROS QUE AMPAREN LOS INTERESES
PATRIMONIALES ACTUALES Y FUTURDS, LOS BIENES DE
PROPIEDAD DEL MUNICIPIC DE PUERTO GAITAN META, QUE ESTEN
BAJO LA RESPONSABILIDAD, CUSTODIA Y AQUELLOS QUE SEAN

OBJETC DEL CONTRATO ADQUIRIDOS PARA DESARRCLLAR LAS FUNCIONES INHERENTES A
SU ACTIVIDAD, CUALQUIER OTRA POLIZA DE SEGUROS QUE
REQUIERA LA ENTIDAD EN EL DESARROLLO DE SU ACTIVIDAD, ASI
COMO LA POLIZA DE VIDA GRUPO DE LOS CONCEJALES, ALCALDE
Y PERSONERA DEL MUNICIRIO,

VALOR DEL CONTRATO $2.085.800.912

VALOR EN SMMLV 2.376,17 SMMLV

CONTRATO No. 553 DEL 7 DE DICIEMBRE DE 2018

LUGAR DE EJECUCION MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN, META

E%%?’;E%Nmo DEL 10 de diciembre de 2018

E&EoijigADTEOTERMINAC!ON DEL 10 de mayo de 2020

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

3.3. EXPERIENCIA EN EL TRAMITE Y PAGO DE SINIESTROS.

El proponente deberd presentar (3) certificaciones con entidades publicas y/o privadas diferentes, donde conste
el pago de siniestros ocurridos en por lo menos (3} tres de los ramos que se pretenden contratar en fa presente
invitacion plblica, las cuales deben ser expedidas por el tomador y/o beneficiario de la indemnizacion respectiva.
Los siniestros y pago respectivos deben haber sido efectuados en los dltimos diez (10) afos anteriores a [a fecha

de cierre de esta invitacion publica.

B " CERTIFICACION No. 1 |
ASEGURADO SEPARTAMENTO DEL QUINDIO
VALOR DE LA INDEMNIZACION $51681.675
RAMO INDEMNIZADO DMC, AUTOS, RC SERVIDORES PUBLICOS.
LUGAR DE EJEGUCION ARMENIA QUINDIO
FECHA DE LA CERTIFICACION 22 DE OCTUBRE DE 2019
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE
R L e TCERTIFICACIONNG. 2+~
ASEGURADO DEPARTAWENTO DE BOYACA

VALOR DE LA INDEMNIZACION

$109,732,599.00
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| Versién: 1

f ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION | Feoha: Agosto 8 de 2018

DE PROPUESTAS

emserchias | Codigo: GAL F37
RAMO INDEMNIZADO TRMYE, RC SERVIDORES PUBLICOS, DMC
LUGAR DE EJECUCION TUNJA BOYACA
FECHA DE LA CERTIFICACION 99 DE MAYO DEL 2019
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

#CERTIFICACION'NG;:3 i it i e

INSTITUTO NACiONAL PENITENCiARiO Y CARCELARIO

ASEGURADO INPEC
VALOR DE LA INDEMNIZACION $470,471,308.00
RAMO INDEMNIZADO | DMC, RC SERVIDORES PUBLICOS, AUTOS.
LUGAR DE EJECUCION BOGOTA, CUNDINAMARCA
| FECHA DE LA CERTIFICACION 10 DE DICIEMBRE DE 2019
CUMPLE/NO CUMPLE ' CUMPLE

Que, sumadas fas cerdificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica de la tabla anterior, el valor de las
‘mismas corresponde a la suma de SEISCIENTOS TREINTA Y UN MLLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y
CINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS ($631.885.582.00), por lo tanto, CUMPLE.

_ PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

Descripcion de los requisitos econdmicos

El proponente presentaré una oferta econémica, la cual debera hacerse en pesos colombianos.
La presentacion de la oferta econdmica implica que el proponente se compromete a realizar el suministro conforme
a las especificaciones técnicas sefialadas por esta Entidad.

En el momento de fijar el valor de los bienes y el valor total de la oferta en el presente proceso de seleccion, los
_proponentes deben tener en cuenta fodos los costos y gastos por concepto de: costos directos e indirectos que
conlleven la ejecucion del contrato y todos los demas gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del conrato,
inclusive los imprevistos, gastos de administracion, legalizacién del contrato, la forma de pago del mismo,
impuestos retenciones, estampilias y demés gastos en que deban incurrir; estos precios no estaran sujetos a
revisiones ni cambios y se entenderan incluidos en el precio fotal de |a propuesta y sera raspansabilidad exclusiva
del proponente los errores u omisiones en gue incura.

PROPONENTE 1: LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

FPREVISGRA

SECURCS

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA E.S.P. - NIT 899,999,714-1
OFERTA ECONOMICA BASICA - PROGRAMA DE SEGUROS
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DE PROPUESTAS

Version:1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

INCENDIO

EDIFICIOS

19/02/2024

301212024

315

2.216.095.070

%0

3.346.911

535813

3.982.824

INDICE VARIABLE 6%

T 190212024

3012/2004

S

O hagstaaa ]

%0

f;'i;:.:.:‘1'q0'._£107_. i

Tt

CONTEMIDOS

19/02/2024

301272024

315

968,283,036

%0

1.463.430

278.062

1.741.482

INDIGE VARIABLE 6% --

| 18022024

304272024 |

315"

s

ms

|

s

REDES Y TANQUES - SUBLIMITE
$6,000,000.000 eventolvigencia

16/02/2024

30/12/2024

313

63.851.292.182

%0

96.432.945

18.322.260

114.755.205

INDICE VARIABLE§% °

g0

30 2_'/'202_4 1

315

| 3306.272.390.

2800588

540668

B85

BIENES EN REPOSO

19/02/2024

30/12/2024

315

127.500.000

%0

182.580

36.586

229.148

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL Y
OTROS _

19/0212024

30/12/2024

315

1.572.386.265

%o

2374734

451199

2.826.933

INDICE VARIABLE 6%

| o202

30M2/2024 1

315,

1410453

%

i)

T

e

LICENCIAS

19/02/2024

301212024

315

387.240.330

%0

£84.839

111.418

695.958

INDICE VARIABLE 6%

| 1eioz024

501272024 |-

345

C 0051623 |

e

S st

a0k

DINEROS DENTRO Y FUERA DE CAJA
FUERTE

16/02/2024

301122024

315

2.187.500

%o

3.304

628

3832

MERCANCIAS

19/02/2024

3012/2024

33

1.000.000.000

%o

1.510.274

286.952

1.797.226

TOTAL INCENDIO

73.698.353.810

199.035.082

20.716.666

129.751.748

SUSTRACCION

CONTENIDOS

19/02/2024

3071212024

315

968.983.038

%

2.207.688

419,461

2627149

INDICE VARIABLES% -~

[ 1amz2024-

301202024

a5

Cs0ATETI.

0]

0,132

i

Ceaan |

o Tsts

REDES Y TANQUES - SUBLIMITE

19/02/2024

3001272024

318

63.851.282.182

%

146.475.985

27640437

173.116.422

$6,000,000,000 eventofvigencia
INDICEVARIABLE 8% .

| 1902ra024

3011202024,

; 357 ]

BA0BZT2300 | s

0,264

4364280

a2

“ 5193403

BIENES EN REPCS0

18/02/2024

301272024

315

127.500.000

0,264

%

290.490

55.192

345.683

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 'Y
CTROS

18/02/2024

301212024

35

1.572.386.265

0,264

%

3.582.456

680.667

4.283.123

INDICE VARIABLE 6%

| gm0z

3011272024

Cams

U anen |

ks

LICENCIAS

19/02/2024

30/112/2024

35

387.240.330

%

882,271

167,631

1.049.902

INDICE VARIABLE 6% 7 /7 i

1810212024

30/12/2024.

|

00823 |

0,264

pam ] L

L

E 5488

B

[INEROS DENTRC Y FUERA DE CAJA
FUERTE

19/02/2024

3012/2024

315

2187500

1,000

18.878

3.587

22.465

MERCANCIAS

19/02/2024

3011272024

315

1.000.000.000

0,264

%

2.278.356

432,888

2711244
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} i Version: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION Fechar Agosto 8 de 2018

o , DE PROPUESTAS | ?

| emserchia= Cédigo: GAL F37

i ? ’
TOTAL SUSTRACCION 71.367.507 516 159300577 | 30.267.110 | 189.567.687
SUSTRACCION TODO RIESGO
BICICLETAS Y QTRGS EQUIPCS 190022024 | 3011202024 | 315 268497982 | 4 000 %| 3916025 | 744045 |  £860.070
INDICE VARIBLE 6% 190212024 | 3011202024 | 15 a0 W rmel| | mer e
TOTAL SUSTRACCION TODO RIESGO 282.401.028 4033506 | 766366 |  4.799.872
CORRIENTE DEBIL
EQUIPO DE COMPUTC Y :
PROCESAMIENTO DE DATOS. 16/02/2004 | 30212024 | 315 TSRBIBA2 |, oo %o | 275TH23 | 523028 |  3.281452
IND}CE VARIABLEB% 190212024 ﬁ"30'11"2(_20_24 |t ko s | ol e | ERae | A8 THE] 98,444
EQUIPOS MOVILES Y PORTATILES 18002/2024 | 30122024 | 315 28712095 | 4 00 %o| 792073 | 150,666 943,645

“NDICE VARIABLE % | qalonoze | S0rg0i4’ | 315 CTB0AEET| Ty ol ozavee b as0 | 280
TOTAL CORRIENTE DEBIL 1081775850 3657.017 | 694833 |  4.351.850
ROTURA DE MAQUINARIA
MAQUINARIA Y BQUIPC INDUSTRIALY 1 yoiimnog | somaioos | 318 1.572.386.265 %o| 5427984 | 1031313 ] 6488277
OTROS 4,000
INDICE VARiABLEG% S04 | 3022024 | B16 | 8118483 | e | S e | 62839 | 30938 | ¢ 193778
TOTAL ROTURA DE NAGUINARIA 1653,806.718 5590.603 | 1062252  6.653.055
GrAEPE A1 ODOR G DANG f KIA (6 }.fhE g3:0671h:84 f] g

POLIZA DE MANEJO GLOBAL ESTATAL
Limite Basico Asegurado por Evento y 9.320.548 1770.904
Vigencia T T

Autemotores segiln relacién 19/02/2024 | 30/12/2024 316 3.749,930.503 £.906 % (porciento) | 223.300.656 | 42.427.125 | 268.727.781

Motocicletas segiin relacion 19/02/2024 | 301122024 315 - % {por ciento) - - -

19/02/2024 | 30/12/2024 315 6.461.801.040

50| mbormil | 29812325 | 5626582 | 35238867
G020 7] 0H22024 | 315 534602547 e | Meloorml) 88870 | 168780 | 1.087.460,
19002024 | 30M202024 | 315 300,000,000 Yo (ot il 13747811 261208 | 1.635.989

Evento

lerte Basxco Asegurado por Evenlo y
Vigencia

19/02/2024 | 30/12/2024 1.800.000.000 % {par clento) 71,457,534 | 13.576.831 85.034.465
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION | Fecha: Agosto 8 de 2018
DE PROPUESTAS

Codigo: GAL F37

N ani Anual 2024, inic de vigencia segun confirmacion de fa entidad 27.?14.900

- OFERTA TOTAL DE PRIMAS IVA INCLUIDO |-~ 813.896.359 |

Que, sumados los ramos a contratar y teniende en cuenta son il GRUPOS (SEGUROS GENERALES Y SOAT)
junto con una holsa para futuras inclusiones o emisiones de $20.000.000.00, corresponden a la suma de
OCHOCIENTOS TRECE MILLONES OCHQCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRECIENTOS CINCUENTA Y
NUEVE PESOS MCTE ($813.896.359.00), por 10 tanto, CUMPLE ya que el valor ofertado no supera el valor del
presupuesto oficial.

: - OFERTA ECONOMICA
PRESUPUETO OFICIAL " OFERENTE 1
$ 813.009.424,00 | $ §13.896.353.00

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS
identificado con Nit. 860.002.400.-2, representada legalmente por el sefior JACINTO ALIRIO SALAMANCA
BONILLA identificado con cedula de ciudadania No. 80.352.186 expedida en Madsid Cundinamarca, CUMPLE los
requisitos econdmicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Puntaje: El puntaje maximo a asignar sera de 100 puntos discriminados asf:

CALIFICACION DE PROPUESTAS

El proceso de analisis y evaluacion de las propuestas serd realizado por la Comision Juridica y la Comision
Técnico Financiera que designe la Entidad, incluyendo para esta evaluacion Técnica el Intermediario de Seguros
nombrado bajo contrato de Intermediacion por prestacién de servicios No. 13 de 2024 con la Agencia
ASEGURAR SEGUROS LTDA,

La ponderacién de los factores de evaluacion de las propuestas se hard con base en un maximo de 100 puntos.
Para proceder a tal evaluacién, tas propuestas deberan haber sido verificadas y habilitadas en sus aspecios
juridico y financiero, Los criterios de evaluacion y puntajes seran los siguientes:

FACTOR PUNTAJE PARCIAL PUNTAJE TOTAL

FACTOR ECONOMICO 45
Costo de [a Propuesta 15
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\ e Version: 1
| , ,
\ I e T - ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION  Fecha: Agosto 8 de 2018
A A DE PROPUESTAS
| emserchigs Codigo: GAL F37
FACTOR = - "PUNTAJE PARCIAL PUNTAJE TOTAL
Puntaje adicicnal por mayor vigencia 10
Deducibles Porcentajes 10
Deducibles SMMLY 10
FACTOR DE CALIDAD 45
Clausulas adicionales y complementarias 30
Amparos y Coberturas 10
Tiempo Para Pago De Siniestro 3
Documentos Para Presentar La Reclamacion 2
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL ' 10 10
TOTAL : : ' - 100

A PROPUESTA ECONOMICA

UN UNICO PROPONENTE.
En el evento que solo un proponente haya cumplido con la verificacion y ponderacion, EMSERCHIA E.S.P.
verificaré que el precio de su oferfa cumpla los requisitos que a continuacion se detallan:

El valor total de la propuesta no excede el del presupuesto cficial establecido en el presente Convocatoria de
condicicnes; de lo contrario, la propuesta se considerard RECHAZADA, es decir, no se tendra en cuenta para a
adjudicacion del contrato. En este evente se le asignara el méximo puntaje.

Presupuesto Oficial: OCHOCIENTOS TRECE MILLONES NOVECIENTOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS
VEINTICUATRO PESOS ($813.909.424) MCTE, INCLUIDO IMPUESTOS QUE LE SEAN APLICABLES, sobre
302 dias

Plazo de Ejecucion del Contrato: El plazo de ejecucion del presente contrato es de minimo 302 dias para seguros
generales y de 385 dias para los sequros obligatorios de accidentes de transito — Soat, contados a partir de la
suscripcion del acta de inicio del presente contrato

VARIOS PROPONENTES.

Para el (los) proponente(s) que haya(n) cumplido con la verificacion de cumplimiento, EMSERCHIA E.S.P,
verificara que el precio de cada oferta no sea inferior al 90% ni superior at 100%, del Presupuesto Oficial, en casc
que no se cumpla con esta condicidn ta propuesta sera rechazada.

Ef oferente debe ajustar al peso los precios ofertados, en caso contrario El Oferente debe aproximar los precios
asi: cuando la fraccidn decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximara por exceso al peso y cuando

 a fraccion decimal del peso sea inferior a cinco lo aproximara por defecto al peso, en caso de que no se cumpla
con esta condicion la propuesta sera rechazada.

Cumplido lo anterior se procedera a calificar el precio de la propuesta de acuerdo con lo siguiente:

COSTO DE LOS SEGUROS: MAXIMO 15 PUNTOS
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION i Fecha: Agosto 8 de 2018
DE PROPUESTAS }

Cod igo: GALF37

Se calificara con 15 PUNTOS al proponente que ofrezca el menor valor en ef COSTO DE CADA SEGURO.
SEGUN VALORES —ANEXQ 2 - RELAGION RAMOS PARA COTIZAR, A los demés proponentes se les cafificara
en forma proporciona, con base en la siguiente formula:

M.V.0 X 15 = PUNTAJE

V.RE
Donde:
M.V.0. = Meror valor oferta econémica presentada
V.P.E. = Valorde la propuesta evaluada

Se aclara que cada oferente debera presentar su oferta inicial sobre 302 DIAS DIAS para seguros generales y 365
DIAS para SOAT y esta sera evaluada para obtener un puntaje hasta 10 puntos.

Nota; para obtener puntaje, la aseguradora no podra otorgar tasas inferiores a las suministradas en su nota técnica
ante la Superintendencia Financiera de Colombia y mantener las mismas tasas tanto para la oferta basica como
para la oferta de mayor vigencia, en caso de comprobarse que estas tasas son inferiores, su propuesta podra ser
rechazada.

o S ;':-i_.jf:. Syl I Diasde | Valor Prlma co -
ltem Asegurabie Desde Hasta | Cobertura fAsegurado VA

POLIZA TODO RIESGO DANO NIATERIAL | _ _
INGENDIO 19/02/2024 130/12/2024 | 315 73.698.353.810 | 129.7561.748

SUSTRACCION 19/02/2024 | 30112/2024 | 315 71.367.507.516 | 189.567.687
:]UESSTGRS\CQON TODO 19/02/2024 |130/12/2024 315 282.401.028 4799.872
CORRIENTE DEBIL 19/02/2024 | 30/12/2024 | 315 1.081.775.950 |4.351.850
ROTURA DE MAQUINARIA 119/02/2024 |30/12/2024 1315 75.062.530.788 335.124.212
TOTAL, TODO RIESGO DANO MATERIAL 75.062.530.788 |335.124.212

POLIZA DE GLOBAL DE MANEJO PARA ENTIDADES ESTATALES
Limite Basico Asegurade por
Evento y Vigencia

POLIZA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL-
Limite Basico Asegurado por

19/02/2024 | 30112/2024 | 315 120.000.000 11.091.452

o RS 19/02/2024 13011212024 315 1500.000.000 | 31.271.733
Evento y Vigencia

POLIZA DE AUTOMOVILES

Autormotores y motos Segun | oo mmps | 301212024 | 315 3.749.930503 | 265.727.781
relacion

POLIZA TODO RIESGO EQUIPO Y MAQUINARIA (MAQUINARIA AMARILLA)

Maquinas segin relacion | 19/0212024 | 30/12/2024 | 315 6461901040 137931816

POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIViL. SERVIDORES PUBLICOS
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION | Fecha: Agosto & de 2018

DE PROPUESTAS

emserchias Codigo: GAL F37
Limite Basico Asegurado por | 4o.0 04 | 3011212024 | 315 1.800.000.000 | 85.034.465
Evento y Vigencia
SOAT
Automotores y motos segn |\ s IVARIAS  |VARIOS | VARIOS 97 744.900
relacion
Bolsa Para Futuras Inclusiones _ 20.000.000
OFERTA TOTAL DE PRIMAS IVA INCLUIDO POR 302 DIAS PARA SEGUROS $13.696.360
GENERALES Y DE 365 DIAS PARA SEGUROS OBLIGATORIOS SOAT 890,

UNICO OFERENTE: SE OTORGAN 15 PUNTOS
1.1, PUNTAJE ADICIONAL
Se asignara un puntaje adicional de 10 PUNTOS af propanente que ofrezca una mayor vigencia a fa solicitada en

los Convacatorias a la ofertada inicialmente, sobre 302 dias, con las mismas condiciones técnicas y de deducible
ofertadas y presentadas.

PARA OBTENER EL PUNTAJE ADICIONAL, SE DEBE PRESENTAR:

UNA _OFERTA ECONOMICA POR LA VIGENCIA REQUERIDA EN EL CONVOCATORIA DE CONDICIONES,
PARA OBTENER UN PUNTAJE DE 15 PUNTOS

Y SISE REQUIERE ACCEDER AL PUNTAJE ADICIONAL DE 10 PUNTOS, SE DEBE PRESENTAR UNA OFERTA
ECONOMICA ADICIONAL

Es decir, se deben presentar dos ofertas, en caso de ofrecer mayor vigencia.

Los demas proponentes obtendran un puntaje proporcional realizando una regla de tres seqin los dias ofertados
como mayor vigencia.

SIEL OFERENTE OFRECE MAYOR VIGENCIA, SE DEBE INCLUIR L.OS SOAT QUE TENGAN VENCIMIENTO
DENTRO DE LA MISMA. FL COSTO DE ESTOS, DEBE ESTAR INCLUIDO DENTRO DEL PRESUPUESTO
INDICADO ENEL PROCESO. SINQ SE EVIDENCIAN EN LA OFERTA ESTA NO SERA TENIDA EN CUENTA
PARA LA EVALUACION Y NO REC/BIRA PUNTAJE ADICIONAL.

Ambas ofertas deben cumplir con |a condicion de: La oferta, no puede ser inferior ai 90% ni superior al 100% del
Presupuesto Cficial

RESUMEN ECONOMICO FOLIO 1022 MAYOR VIGENCIA

OFERTA OFERTA VIGENCIA ADICIONAL
OFERENTES VIGENCIA ECONOMICA OFRECIDA SOBRE LOS 302 PUNTAJE
o REQUERIDA 302 MAYOR DIAS SOLICITADOS EN LA ASIGNADO
DIAS VIGENCIA INVITACION
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

FVersion: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

e DE PROPUESTAS
| BImSEaw Codigo: GAL F37
13 DIAS ADICIONALES DE LOS

LA PREVISORA SOLICITADOS EN LA

S.A COMPANIA | $813.000.424.00 | $813.896.360.00 |  INVITACION PARA UNA 10 PUNTOS

DE SEGUROS VIGENCIA TOTAL DE 315 DIAS

Y 365 DIAS PARA SOAT
 COSTODELOSSEGUROS . =

VALOR PRIMAS OFERTAS PRESENTADAS

FORMULA M.O.V X156
V.P.E

PUNTAJE 782.276.1723x15

782.276.172

15

donde:
M:v:0:= Menor valor oferta econdmica presentada
V. P E Valor dela Propuesta Evaluada

V]GENC[AS OFERTAS PRESENTADAS

FORMULA V.P.EX10
M.V.P.

PUNTAJE

315 x10

315
donde:
V:P:E.= Vigencia Propuesta Evaluada

MVY.P. = Mayor\/lgenmaPropuesta _ —
TOTALES ey R T R e

s

LA PREVISORA S.A. COMPARNIA DE SEGUROS, presenta una oferta con vigencia de 315 dias, desde las 00:00
horas dei 19/02/2024 hasta las 00:00 horas del 30/12/2024, por valor OCHOCIENTOS TRECE MILLONES
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRECIENTOS SESENTA PESOS MCTE ($ 813.896.360.00) IVA
incluido, Iz oferta se ajusta al presupuesto informado, presenta oferta para todos los ramos solicitados. Se aclara
que para los seguros obligatorics SOAT, la vigencia es por 365 dias

CUMPLE con las condiciones de oferta econdmica a! cotizar los 8 ramos solicitados folio 1022, la oferta se ajusta
al presupuesto de {a entidad.

DEDUCIBLES

Se otorgara un maximo de 20 puntos de acuerdo con ia siguiente tabla, a cual debera diligenciarse por cada uno

de los riesgos:
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Versién: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION | Fecha: Agosto 8 de 2018

A DE PROPUESTAS -
emserchias Codigo: GAL F37

" PUNTOS OTORGADOS MAXIMOS
10 PUNTOS

1. RANGO EN PORCENTAJES
0% 10 puntos

Superior a 0% y hasta 0.5% 7 puntos
Superior a 0.5% y hasta 1% 5 puntos
Superior a 1% y hasta 1.5% 3 puntos
Superior a 1.5% y hasta 2% 2 puntos

Superior a 2% 1 puntos
2. RANGO £N SALARIOS MINIMOS PUNTOS OTORGADOS MAXIMOS

_ _ 10 PUNTOS -
0 SMMLY | 10 puntos
Superior a 0 y hasta 0.5 SMMLV 7 puntos
Superior a 0.5 y hasta 1 SMMLV 5 puntos
Superiora 1y hasta 1.5 SMMLY 3 puntos
Superior a 1.5 y hasta 2 SMMLV 2 puntos
Supericra 2 SMMLV 1 puntes
- TOTAL(1+2) 20 PUNTOS

La propuesta se evaluara cuadro por cuadro en cada uno de ios deducibles y aqueila que ofrezca mejores
condiciones para la entidad recibira 20 puntos, las demds cada una recibira el puntaje que resulte de |a sumatoria
de los deducibles por ramo. :

Las propuestas que contemplen deducibles en DOLARES, no se les asignara puntaje para Jos aspectos
de PRIMA, PORCENTAJE Y VALOR DEL DEDUCIBLE Y QUEDA DESCALIFICADA.

Para las ofertas que presenten deducibles aplicables sobre valor asegurado o valor asegurable, se aceptara
tnicamente para Terremoto Temblor y/o Erupcién Volcénica, y su evaluacion se efectuara de la siguiente manera:

En el caso que se apliquen sobre el valor asegurable, el puntaje obtenido sera disminuido en un 30%

- NOTA 1: SMMLV (SALARIOS MINIMOS LEGALES VIGENTES) o su equivalente en pesos colombianos

No se aceptaré deducible alguno en el ramo Automédviles, Sequro Obligatorio Accidentes de Transito, RC
Servidores Pablicos y de maneio Global, por lo tanto el proponente gue aplique alaun porcentaje o un

minimo de deducible para estos ramo no se obtendra puntaje en el item de deducible.

Nota Para todos los ramos ofertados para perdidas menores a DIEZ MILLONES DE PESOS {$10.000.000.00)
No se aplicara ninqt’m Deducible ni en ni en Salarios Minimos ni en %, ni se aptica ningtin valor por
depreciacion o por demerito por uso.

CALIFICACION EN PORCENTAJE
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| Versign: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION | Fecha: Agosto 8 de 2018

i DE PROPUESTAS
RS Cédigo: GAL F37

'DEDUCIBLES -
TODO RIESGO DANO MATERIAL

Perdidas mencres a Diez Millones de pesos Sin

aplicacion de Deducible 10
Temblor Terremoto Erupcitn Volcanica 3% sobre el 1
valor de la pérdida Minimo 0 SMMLV, para Edificios.
Temblor Terremoto Erupcion Voicanica de los
demas bienes 3% sobre el valor de la perdida Minimo 0 1

SMMLY

AMIT Y HMACCOP 3% sobre el valor de lapérdida |, | =~ g
Minima 0 SMMLY

Redes y alcantariliade 10 % del valor de fa pérdida,
minimo 10 SMMLY

Demas eventos 3% sobre el valor de [a perdida
minimo 0 SMMLY

TODO RIESGO MAGUINARIAY EQUIPO
Perdidas menores a Diez Miliones de pesos Sin
aplicacion de Deducible

Temblor Terremoto Erupcidn Volcanica 3% sobre el
valor de la perdida Minimo 0 SMMLV

AMIT Y HMACCOP 3% sobre el valor de la pérdida
Minimo 0 SMMLY

Demas eventos 3% sobre el valer de la perdida
minimo 0 SMMLY

RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

Perdidas menores a Diez Millones de pesos Sin
aplicacién de Deducible

Para toda y cada pérdida el 5% Sin Minimo 1
DEMAS SEGUROS Y AMPARQS
3in Aplicacion de Deducibles

TOTAL 3,08

NO APLICACION DE DEDUCIBLES PARA PERDIDAS INFERIORES A § 10.000.000 PARA
TODOS LOS RAMOS

TOTAL SUMATOREA DE LOS OCHO (8) RAMOS SOBRE 10 PUNTOS
s 3,08 PUNTOS - T T
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Version: 1

. ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION | Fecha: Agosto8de 2018
DE PROPUESTAS ‘

Codigo: GALF37

CALIFICACION EN SMMLV

o - DEDUCIBLES -

TODORIESGODANOMATERIAL =
Perdidas menores a Diez Miliones de pesos Sin

— ) 10

aplicacion de Deducible

Temblor Terremoto Erupcion Volcanica 3% sabre el 10
valor de la perdida Minimo 0 SMMLYV, para Edificios.

Temblor Terremote Erupcion Volcanica de ios

demés bienes 3% sobre el valor de {a perdida Minimo 0 10
SMMLY

AMITY HMACCOP 3% sobre el valor de |a pérdida 10
Minimo 0 SMMLV

Redes y alcantarillado 10 % del valor de ta pérdida, 1
minimo 10 SMMLV

Demas eventos 3% sobre el valor de la perdida 10
minimo 0 SMMLY
TODO RIESGO MAQUINARIAYEQUIPO - =~

Perdidas menores a Diez Millones de pesos Sin 10

aplicacién de Deducible

Temblor Terremato Erupsion Volcanica 3% sobre el 0
valor de la perdida Minimo 0 SMMLV

AMITY HMACCOP 3% scbre el valor de la pérdida

Minimo 0 SMMLY 10
Demas eventos 3% sobre el valor de la perdida 10
minimo 0 SMMLY
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL
Perdidas menores a Diez Millones de pesos Sin 10
aplicacidn de Deducible
Para toda y cada pérdida el 5% Sin Minimo 0
DEMAS SEGUROS Y AMPAROS
Sin Aplicacion de Deducibles 10
' TOTAL 9.31
NO APLICACION DE DEDUCIBLES PARA PERDIDAS INFERIORES A § 10.000.000 PARA
TODOS LOS RAMOS

TOTAL - SUMATORIA DE LOS OCHO (8} RAMOS SOBRE 10 PUNTQS
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“\}ér—éién: 1 .
@ ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION Fecha: Agosto 8 de 2018 |
| W ™ | DE PROPUESTAS
- emssichiae Codigo: GAL F37
U831 PUNTOS i
TOTAL, PUNTOS EN TOTAL, PUNTOS TOTAL, PUNTOS EXIGIDOS EN TOTAL,- PUNTOS
PORCENTAJE EN SMMLV % Y EN SMMLY OBTENIDOS FREVISORA
3,08 9,31 20 12,38
PUNTQOS PUNTOS PUNTOS PUNTOS

La propuesta se evaluara en cada uno de los deducibles y aguelta que ofrezca mejores condiciones para la entidad
recibira 20 puntos, las demas cada una recibira el puntaje que resulte de la sumatoria de los deducibles por ramo.

La propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. CO_MPANI'A DE SEGUROS al ser la Unica oferia es la que
ofrece mejores condicionas para la entidad y recibe 12.38 puntos

B. FACTOR CALIDAD

La cferta téchica tiene un puntaje de hasta de cuarenta y cinco (45) puntos, y se calculara de acuerdo con los
siguientes criterios:

CRITERIO _ PUNTAJE
1. Coherturas Maximo 10
TOTAL 10

Los amparos y coberturas relacionadas en el ANEXO 1- ANEXO DE CONDICIONES TECNICAS, son de
OBLIGATQORIQ OFRECIMIENTQ por parte del oferente, por lo tanto, ne tendran puntaje.

Para los amparos adicionales se Otorgara un total de 10 puntos los cuales se asignaran a aquelta compafifa que
ofrezca amparos y coberturas adicionales, incluidas las descritas en el anexo de Condiciones técnicas y demés
que el oferente pueda oforgar y ofrecer a fin de mejorar lo sclicitado para el programa de seguros. Segun la tabla
descrita a continuacion.

Para efectos de evaluacion cada compafiia deberé diligenciar por CADA RAMO los cuadros incluidos en el
ANEXO de CONDICIONES TECNICAS, de los Presentes Convocatorias de Condiciones.

Si en la propuesta se omite o condiciona una o varias de las condiciones (Amparos y coberturas obligatorias) el
ramo sera calificado como NO CUMPLE TECNICAMENTE Y SERA RECHAZADO.

Al oferente gue ofrezca amparos adicionales se calificara asi:

ITEM _ PUNTAJE
DE 1A 3 AMPAROS ADICIONALES OTORGADOS +3
DE 4 A7 AMPAROS ADICIONALES OTORGADOS +5
DE 8 EN ADELANTE AMPAROS ADICIONALES OTORGADOS +10
TOTAL, PUNTAJE MAXIMO 10
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION | Fecha: Agosto 8 de 2018

A DE PROPUESTAS e
emserchias Cédiga: GAL F37

CLAUSULAS: Maximo 30 puntos: las cléusulas relacionadas en el ANEXO 1 - ANEXO DE CONDICIONES
TECNICAS, son de OBLIGATORIO OFRECIMIENTO por parte del oferente, por lo tante, no tendran puntaje.

Se Otorgaré un total de 30 puntos a ias clausulas adicionales otorgadas por el oferente, incluidas las descritas en
el anexo de Condicicnes técnicas y demas que el oferente pueda otorgar y ofrecer a fin de mejorar lo solicitado
para el programa de seguros obtendran su puntaje de acuerdo a la siguiente tabla:

TEM PUNTAJE
DE 1 A 3 CLAUSULAS ADICIONALES OTORGADAS 10
DE 4 A 7 CLAUSULAS ADICIONALES OTORGADAS 20
DE 8 EN ADELANTE CLAUSULAS ADICIONALES OTORGADAS 30
TOTAL, PUNTAJE MAXIMO Para un total de 30

El puntaje final del proponente se obtiene de sumar los puntos obtenidos en cada ramo dividido por el
numero de ramos

'COBERTURA Y CLAUSULAS ADICIONALES Y DE MEJORAMIENTO

T [rowaE
EL PROPONENTE NO OTORGA COND CIONES ADlCIONALES PARA EL SEGURO
0
DE TRDM.
TOTAL | .
jCLAUSULAS G T": !_;"35' - e ": ";;!5;':-" PUNTAJE
EL PROPONENTE NO OTORGA CLAUSULAS ADlClONALES PARA EL SEGURO DE
TROM. 0
.TOTAL e
1 TODO RlESGO MAQUINARIA Y EQUIPO ' _
CONDICIONES G e PUNTAJE
EL PROPONENTE NO OTCRGA CONDICIONES ADICIONALES PARA EL SEGURO
DE TODO RIESGOS EQUIPO Y MAQUINARIA 0
TO'TAL _ 0
EL PROPONENTE NO OTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE
TODO RIESGOS EQUIPO Y MAQUINARIA. 0
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TOTAL

AUTO IVIOVILES

CONDICIONES

EL PROPONENTE NO OTORGA CONDICIONES ADICIONALES PARA EL SEGURO
DE AUTOMOVILES

0

TOTAL

0

| PUNTAJE

EL PROPONENTE NO OTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE
AUTOMOVILES.

0

TOTAL

0

SEGURO IVIANEJO GLOBAL

CONDIGIONES . oo

EL PROPONENTE NO OTORGA CONDICIONES ADICIONALES PARA EL SEGURO
GLOBAL DE MANEJO.

TOTAL

e

EL PROPONENTE NO OTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE
(GLOBAL DE MANEJO.

TOTAL

RESPONSABILIDAD CIVIL PARA SERVIDORES PUBLECOS

CONDICIONES

EL PROPONENTE NO OTORGA CONDICIONES ADiCIONALES PARA EL SEGURO
RCSP.

TOTAL

CLASUSULAS

EL PROPONENTE OTORGA UN NIAYOR VALOR ASEGURADO AL SOLICITADO
DEJANDOLO EN $1.800.000.000.00

TOTAL

RESPONSABHJDAD(ﬁVH_EXTRACONTRACTUAL
CONDIGIONES | g

EL PROPONENTE NO OTORGA CONDICIONES ADICIONALES PARA EL SEGURO

RCE.

TOTAL

CLAUSULAS -~ =

EL PROPONENTE NO OTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE
RCE.
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TOTAL o - 0
SOAT ' |
CONDIC[ONES R i L L e
£L PROPONENTE NO OTORGA CONDICIONES ADICIONALES PARA EL SEGURO )
SOAT.
TOTAL 0
rTTTETT S T T
EL PROPONENTE NO OTORGA CLAUSULAS ADlClONALES PARA EL SEGURO DE 0
SOAT.
TOTAL
TOTAL, AMPAROS Y COBERTURAS (CONDICIONES)
TOTAL, CLASULAS ADICIONALES COMPLEMENTARIAS 10 .

LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS, presenta una oferta técnica con amparos, cobertura y
clausulas gcorde con el anexo técnico, suficiente para la proteccion de los bienes propiedad de la entidad, para
cada uno de los ramos solicitados, con sus respectivos clausulados y otorgamiento y
mejoramiento de los amparos.

TIEMPO PARA PAGO DE SINIESTROS: MAXIMO 3 PUNTOS

Se otorgaran 3 punios al proponente que oferte el menor tiempo para el pago de siniestros, partiendo de la fecha
en que EMSERCHIA E.8.P., acredite su derecho ante el asegurador. De acuerdo con la siguiente tabla.

T]EMPO PARA PAGO (DIAS) PUNTOS
Mas de 9 dias 1
Hasta 7 dias 3

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS, ofrece indemnizar dentro de tiempo establecidc en el
codigo de comercio Articulo 1080. Plazo para el pago de la indemnizacion e intereses moratorios. Que
corresponde ai mes siguiente de la acreditacion.

Para acreditar este requisito, et oferente debe suscribir una certificacién bajo la gravedad del juramento firmada
por el representante legal det oferente o quien haga sus veces y esté habilitado para presentar oferta, mediante
el cual indique los requisitos que va a exigir para que el asegurado acredite la ocurrencia y cuantia y puede ejercer
su derecho para et pago de siniestros

] EEMPO PARA PAGO (DIAS):E "

Mas de 9 dlas
Hasta 7 dias 3
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DOCUMENTOS PARA PRESENTAR LA RECLAMACION: MAXIMO 2 PUNTOS

Se Otorgara un total de 2 Puntos oferente que cofrezca el menor namerc de documentos - requisitos para el page
de la reclamacion. Los demas proponentes obtendran un puntaje proporcional de 1 en 1

Se debe indicar el nimero de documentces para cada uno de los ramos que se requiere contratar.

Para el caso de la poliza de Todo Riesgo Daflos Materiales ef cual abarca los ramos de (Incendio,
Sustraccion, Corriente débil y rotura de maquinaria), y teniendo en cuenta que son coberturas totaimente
diferentes, se debe indicar el nimero de documentos para cada uno de estos y estos seran contabilizados
en el calculo para establecer el puntaje asignado.

LOS DOCUMENTOS INDICADOS POR EL OFERENTE SERAN LOS UNICOS QUE SE PEDIRAN PARA
DEMOSTRAR LA OCURRENCIA Y CUANTIA'Y PARA REALIZAR EL PAGO.

Teniendo en cuenta que el ramo de SOAT es un ramo de ley y teniendo en cuenta que todas las aseguradoras
deben cumplir lo ordenado en el decreto 056 de 2015, este no seré objeto de evaluacion.

Para acreditar este requisito, el oferente debe suscribir una certificacion bajo la gravedad del juramento firmada

por ef representante legal del oferente o quien haga sus veces y esté habilitado para presentar oferta, mediante
el cual indique los tiempos que se va a tomar en el estudio indemnizatorio y en fa resolucidn y definicion de este
para el pago de siniestros

No.
1 | incendio
2 | Sustraccion 15
3 | Corriente Débil 18
4 | Rotura de Maquinaria 18
5 | Manejo Global 9
6 | Responsabilidad Civil Extrac. 18
7 | Automoviles 10
8 | RC Servidores Plblicos 32
9 Todp Riesgo M‘aquinaria y 95
Equipo Confratistas
10 i Soat 31
11 | Cumplimiento 19
TOTAL o e
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C. PUNTAJE PARA ESTIMULAR LA INDUSTRIA NACIONAL:

{Adicionado por el arficulo 2 del Decrefo 680 del 22 de junio de 2021) La Entidad Estatal en los Procesos de
Confratacion de servicios, otorgara el puntaje de que trata el inciso primero del articulo 2 de ta Ley 816 de 2003
al propcnente que oferte Servicios Nacionales o setvicios extranjeros con trato nacional de acuerdo con fa regla
de origen aplicable.

En los contratos que deban cumplirse en Colombia, la Entidad Estatal definira de manera razonable y
proporcionada los hienes colembianos relevantes teniendo en cuenta:

1. El anélisis del sector economico y de los oferentes, y, toda aquelia informacién adicional con que cuente la
Entidad Estatal en la etapa de planeacion del Praceso de Contratacion;

2. El porcentaje de participacidn de los bienes en el presupueste del Proceso de Contratacion; y

3. La existencia de los bienes en el Registro de Productores de Bienes Nacionales, en los términos del Decreto
2680 de 2009 o las normas que le medifiquen, aclaren, adicionen o sustituyan.

En aguelics casos en que, de acuerdo con el objeto contractual, no existan hienes colombianos relevantes o no
exista oferta nacional de los mismos en el Registro de Productores de Bienes Nacionales, la Enfidad Estatal
otorgara el puntaje de que trata el inciso primero del articulo 2 de la Ley 816 de 2003 al proponente que vincule
el porcentaje minimo establecido por la Entidad Estatal de empleados o contratistas por prestacidn de servicios
colombianos, que no podréa ser inferior al 40% del total de empleados y contratistas asociados al cumplimiento
“del contrato.

La Entidad Estatal documentara este anélisis y dejara constancia en los Documentos del Proceso.

Para este aspecto, al proponente se le asignardn méximoe diez (10) puntos de acuerdo con lo indicado en la
siguiente tabla, segln la procedencia de los servicios ofrecidos:

ORIGEN . PUNTAJE
Bienes y servicios nacionales 10
Bienes y servicios extranjeros que incorporen servicios
- profesionales, técnicos v operativos nacionales 5

PREVISORA SEGUR(QS 8.A FOLIO 523

ORIGEN ' PUNTAJE PREVISORA S.A
Bienes y servicios nacionales 10 10
Bienes y servicios extranjeros que incorporen '
servicios profesionales, técnicos y operativos 5
nacionales

Pagina 25 de 27




| Version: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION | Fecha: Agosto 8 de 2018
DE PROPUESTAS |

Codigo: GAL F37

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS presenta en su folio No. 523 ceriificacion de cumplimiento bienes
y servicios generales, firmada por el representante legal JACINTO ALIRIO SALAMANCA BONILA, de acuerdo a lo
requerido en el aspecto de Apoyo a la Industria Nacional solicitado en la Invitacion Privada No 004 de 2024.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la unica propuesta habilitada es |a presentada por la PREVISORA S.A COMPANIA DE
SEGUROS identificado con Nit. 860.002.400.-2 representada legalmente por el sefior JACINTO ALIRIO
SALAMANCA BONILLA identificado con cedula de ciudadania No. 80.352.186 expedida en Madrid
Cundinamarca., se procede a realizar la calificacion de la misma en los siguientes términos:

FACTOR ECONOMICO

Costo de la Propuesta

Puntaje adicional por mayor vigencia 10 10
Deducibles Porcentajes 10 3,08
Deducibles SMMLV 10 9,31
FACTOR DE CALIDAD | | 145 S 13
Clausulas adicionales y complementarias 30 10
Amparos y Coberturas 10 0
Tiempe Para Pago De Siniestro 3

Documentos Para Presentar La Reclamacion 2 2
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL | 1o
CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Econdmicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No 004 de 2024, cuyo objeto es: “ADQUISION DE
SEGUROS DE UNA COMPAN{A DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA, QUE OFREZCA
A EMSERCHIA E.S.P., LAS POLIZAS DE SEGUROS QUE RESULTEN INDISPENSABLES PARA UNA
ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES MUEBLES, MAQUINARIA, VEHICULOS, E INTERESES
PATRIMONIALES Y DE PROTECCION PARA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA -
EMSERCHIA E.S.P., AS| COMO LAS POLIZAS QUE AMPAREN EL CUMPLIMIENTO DE LOS CONVENIOS
INTERADMINISTRATIVOS FIRMADOS ENTRE EMSERCHIA E.S.P., Y LAS DIFERENTES ENTIDADES
ESTATALES Y CUALQUIER OTRA POLIZA QUE REQUIERA LA ENTIDAD.”, encuentran que la propuesta
presentada por la sociedad PREVISORA S.A COMPARIA DE SEGUROS identificado con Nit. 860.002.400.-2
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representada legaimente por el sefior JACINTO ALIRIO SALAMANCA BONILLA identificado con cedula de
ciudadania No. 80.352.186 expedida en Madrid Cundinamarca., CUMPLE con tos requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Econdémicos exigidos en la Invitacion, por lo cual el Comité sugiere a la Sra. Gerente de la Empresa
adjudicar el contrato a la PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS identificado con Nit. 860.002.400.-2
representada legaimente por el sefior JACINTO ALIRIO SALAMANCA BONILLA identificado con cedula de
ciudadania No. 80.352.186 expedida en Madrid Cundinamarca.

Dada en la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del Municipio de Chia, a los quince (15)
dias del mes de febrero del afio 2024.

Cordialmente;

e/ gau% é*
JIMENA RODRIGUEZ FAJARDO

Directora Administrativa y Financlera
Proyectd y Revisé: Aspectos Financieros

Revisd: Aspectos Juridicos

PEDRO NEL VELASCO SOTELO
ASEGURAR SEGUROS LTDA
Asesores de Seguros
Proyectb y Reviso: Aspectos Técnicos y Juridicos de Oferta Econbmica

Proyecit: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccidn Juridica y de Confratacion (Aspectos Juridicos) \P
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